
Mandátní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením §1746 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

 

mezi: 

Centrum Na Fialce, o.p.s. 
IČ: 02637286 
se sídlem Mánesova 2530/3a, 251 01 Říčany u Prahy 
zastoupená paní Ivanou Drbohlavovou, ředitelkou 
email: ivana.drbohlavova@nafialce.cz 

(dále jen „Mandatář“) 

a 

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 
IČ: 72045396 
se sídlem Školní 2400/4, 251 01 Říčany 
jednající/zastoupená Mgr. Daliborem Dudkem 
email: info@zs.ricany.cz 
tel: +420 323 666 555 

(dále jen „Mandant“) 

 (Mandant a Mandatář dále společně také jako „Strany“ a samostatně jako „Strana“) 

1. Preambule 

1.1. Mandant má zájem o poskytnutí služeb spočívajících ve výuce plavání pro děti ve věku 

od 8 do 10 let, odborně způsobilou osobou. 

1.2. Mandatář má v pronájmu bazén či jeho příslušnou část v centru Na Fialce na adrese 

Mánesova 2530/3a, 251 01 Říčany (dále jen „Centrum Na Fialce“). Tento bazén či 

jeho část je oprávněn bez omezení užívat či dát do podnájmu. Mandatář je současně 

oprávněn organizovat a provozovat zájmové a volnočasové aktivity pro děti a dospělé, 

což je jeho hlavní činnost obecně prospěšné společnosti. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Mandatář se zavazuje pro Mandanta vykonávat činnost spočívající ve vedení výuky 

plavání pro děti ve věku od 8 do 10 let (dále jako „Výuka“). Výuka bude probíhat 

v plaveckém bazénu Centra Na Fialce, a to na základě rozvrhu stanoveného pro 

jednotlivé skupiny žáků Mandanta. Rozvrh tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Rozvrh“). Mandant se zavazuje uhradit Mandatáři za Výuku Odměnu, specifikovanou 

v článku 3 Smlouvy. 

2.2. Mandatář je oprávněn, v případě závažných technických problémů plaveckého bazénu 

Centra Na Fialce a/nebo v případě organizačních důvodů Mandatáře, odvolat konkrétní 

hodinu Výuky. V takovém případě bude odvolání hodiny Výuky bezodkladně oznámeno 

Mandantovi a bude mu po dohodě poskytnuta náhradní hodina Výuky. 

 

 



3. Odměna 

3.1. Mandant se zavazuje uhradit Mandatáři za poskytování Výuky odměnu specifikovanou 

v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Odměna“).  

3.2. Záloha na Odměnu bude Mandatáři uhrazena na základě příslušného daňového 

dokladu vystaveného Mandatářem a zaslaného Mandantovi nejpozději do 15 dnů od 

podpisu této smlouvy, přičemž datum splatnosti daňového dokladu nebude stanoven 

dříve nežli 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Závěrečné vyúčtování 

proběhne v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 2. 

3.3. Strany se dohodly na tom, že v případě předčasného ukončení Smlouvy z důvodu na 

straně Mandanta, uhradí Mandant Mandatáři vzniklou škodu. Škoda bude dle výslovné 

dohody Stran stanovena jako výše Odměny za neodučené hodiny Výuky, na kterou 

Mandatáři z důvodu předčasného ukončení Smlouvy nevznikne nárok.  

4. Doba trvání Smlouvy 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na období od 6. 9. 2016 do 27. 6. 2017. 

4.2. Smlouva může být předčasně ukončena dohodou Stran nebo odstoupením od 

Smlouvy na základě zákona.   

5. Povinnosti Stran 

5.1. Mandant se zavazuje: 

5.1.1. dopravit své žáky do bazénu Centra Na Fialce tak, aby byli připraveni u bazénu 

vždy 5 minut před zahájením příslušné hodiny Výuky; 

5.1.2. před zahájením Výuky předat Mandatáři nebo jeho zástupci provádějícímu 

Výuku vyplněné docházkové listy, opatřené podpisem odpovědného zástupce 

každého žáka účastnícího se Výuky, potvrzující jeho zdravotní způsobilost; 

5.1.3. žáci, kteří se zúčastní Výuky, budou mít povinně následující výbavu – plavky, 

koupací čepici, mýdlo a ručník, vše označené jménem (bude-li to možné), 

kterou si donesou v igelitové tašce; 

5.1.4. Mandant je povinen pojistit všechny žáky účastnící se Výuky proti úrazu, 

seznámit je s provozním řádem bazénu a dbát na dodržování tohoto řádu. Dále 

je Mandant povinen provádět dozor svých žáků v šatnách Centra Na Fialce, ve 

sprchách, doprovázet žáky na WC a dohlížet na žáky při přerušení plaveckého 

výcviku v rámci Výuky; 

5.1.5. zástupce Mandanta starší 18 let bude přítomen po celou dobu Výuky, a pokud 

nebude zachován náležitý přehled o všech žácích (účastnících), může 

příslušnou plaveckou hodinu přerušit; 

5.1.6. zástupce Mandanta a neplavající žáci budou mít povolen vstup k bazénu 

Centra Na Fialce v průběhu provádění Výuky ve sportovním oblečení a čistém 

přezutí; 

5.1.7. zajistit, aby jeho žáci s sebou na Výuku nenosili žádné cenné předměty (mobily, 

řetízky, hodinky apod.). 

 

 



5.2. Mandatář se zavazuje: 

5.2.1. poskytovat Výuku s náležitou odbornou péčí a v souladu s případnými pokyny 

Mandanta a plnit závazky vyplývající z této Smlouvy osobně (prostřednictvím 

dostatečně odborně způsobilé osoby), nebo prostřednictvím subjektu: Svět dětí 

na dlani, IČ: 282 46 187, který má pro tyto účely veškerá potřebná oprávnění – 

s tím Mandant vyjadřuje svůj souhlas; 

5.2.2. v případě úrazu při Výuce poskytnout první pomoc a v případě nutnosti zavolat 

záchrannou službu; 

5.2.3. převzít žáky při nástupu u plaveckého bazénu od Mandanta a předat žáky po 

ukončení plavecké Výuky po nástupu u bazénu Mandantovi. Mandatář nebo 

jeho zástupce je odpovědný za bezpečnost žáků předaných k Výuce, a to po 

celou dobu Výuky až do závěrečného nástupu. 

5.2.4. Věnovat zvláštní péči žákům - neplavcům, provádět jejich výcvik podle 

možností odděleně v bazénu s odpovídající hloubkou pro neplavce. 

5.2.5. Mandatář je dále povinen zajišťovat Výuku pouze fyzickými osobami splňujícími 

požadavky odborné způsobilosti dle zák. č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, 

v platném znění, případně dle zvláštního zákona.   

5.2.6. zajistit přítomnost plavčíka po dobu Výuky; 

5.2.7. zajistit patřičnou kvalitu vody v bazénu, odpovídající zákonným předpisům; 

5.2.8. zajistit obvyklé pomůcky pro Výuku v přiměřeném počtu, odpovídajícímu počtu 

žáků účastnících se Výuky; 

5.2.9. zajistit prostory pro účastníky Výuky, vybavené sociálním zařízením 

a uzamykatelnými skříňkami; 

5.2.10. umožnit bezplatný vstup do bazénu a případně šatny zástupcům Mandanta (za 

účelem doprovodu) v průběhu příslušné Výuky a bezprostředně před a po 

Výuce, pokud to bude potřeba.   

 

6. Úroky z prodlení 

6.1. V případě, že Mandant poruší svou povinnost uhradit Mandatáři Odměnu, zavazuje se 

zaplatit Mandatáři úroky z prodlení stanovené na základě nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle občanského zákoníku.    

 

 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah založený touto Smlouvou bude řídit 

zák. č. 90/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

7.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž Mandant a Mandatář 

obdrží každý po 1 (jednom) vyhotovení. 

7.3. Veškeré změny Smlouvy a její ukončení může být prováděno pouze písemně. 



7.4. Příloha č. 1 a příloha č. 2 tvoří součást této Smlouvy. 

7.5. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a Smlouvu 

uzavírají svobodně a vážně. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve 

smlouvě netvoří předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, 

p.o. . 

 

V __________, dne __________2016  V __________, dne __________2016 

 

 

_________________________ _________________________ 

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany,p.o.    Centrum Na Fialce o.p.s. 
Mgr. Dalibor Dudek, ředitel Ivana Drbohlavová, ředitelka 



Příloha č. 1 

Rozvrh 

 

Termín plavecké výuky:   1. pololetí: 6. 9. 2016 – 24. 1. 2017 

     2. pololetí: 7. 2. 2017 – 27. 6. 2017 

Rezervované termíny:  úterý 11,15-12,45, 2 lekce (11,15-12,00 a 12,00-12,45)   

          
   

Celkem objednaných lekcí:    2x20 lekcí  

 

        PO ÚT ST ČT PÁ 

Z
Á

Ř
Í 

   1 2 

5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30 
 PO ÚT ST ČT PÁ 

  
  

  
Ř

ÍJ
E

N
 3 4 5 6 7 

10 11 12 13 14 

17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 

31     
        PO ÚT ST ČT PÁ 

L
IS

T
O

P
A

D
 

 1 2 3 4 

7 8 9 10 11 

14 15 16 17 18 

21 22 23 24 25 

28 29 30   

      

  PO ÚT ST ČT PÁ 

P
R

O
S

IN
E

C
 

   1 2 

5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30 
        PO ÚT ST ČT PÁ 

L
E

D
E

N
 2 3 4 5 6 

9 10 11 12 13 

16 17 18 19 20 

23 24 25 26 27 

30 31    
      



Příloha č. 2 

Odměna 

  

        PO ÚT ST ČT PÁ 

Ú
N

O
R

 

  1 2 3 

6 7 8 9 10 

13 14 15 16 17 

20 21 22 23 24 

27 28    
 PO ÚT ST ČT PÁ 

  
B

Ř
E

Z
E

N
   1 2 3 

6 7 8 9 10 

13 14 15 16 17 

20 21 22 23 24 

27 28 29 30 31 
        PO ÚT ST ČT PÁ 

D
U

B
E

N
 3 4 5 6 7 

10 11 12 13 14 

17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 

     

      

  PO ÚT ST ČT PÁ 

K
V

Ě
T

E
N

 1 2 3 4 5 

8 9 10 11 12 

15 16 17 18 19 

22 23 24 25 26 

29 30 31   
        PO ÚT ST ČT PÁ 

Č
E

R
V

E
N

    1 2 

5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30 
      
 

 

Počet žáků: první pololetí 76; druhé pololetí cca. 70 

Cena za lekci: 60,- Kč 

Počet lekcí: 2x20 

 

Státní svátek   

    

Prázdniny 

 

Objednané lekce 

 

Akce školy 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Odměna 

  

Odměna se stanovuje: 

 

45 min. lekce – 60,- Kč vč. DPH za žáka/lekci 

 

Počet žáků – cca. 76 + 70 

 

Předběžně stanovená odměna, částka bude upravena dle skutečného počtu žáků: 

91 200,- Kč vč. DPH za první pololetí, 84 000,- Kč vč. DPH za druhé pololetí. 

 

 

 

 




